[image: image1.jpg]\\\\\\\\\HHIHIII{ ‘

&

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(очередное третье заседание первого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.10.2025                                      г. Кола                                                   № 3/1
Об избрании
Главы Кольского муниципального округа Мурманской области
В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 19 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», частью 4 статьи 5 Закона Мурманской области от 11.12.2024 № 3067-01-ЗМО «Об образовании муниципального образования Кольский муниципальный округ Мурманской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Мурманской области», на основании письма Губернатора Мурманской области от 27.10.2025 № 01/4054-АЧ «О представлении кандидатов» Совет депутатов Кольского муниципального округа Мурманской области первого созыва р е ш и л:
1. Избрать Главой Кольского муниципального округа Мурманской области Лихолата Александра Павловича сроком на 5 лет.

2. Обнародовать настоящее решение в газете «Кольское слово» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кольского района в сети «Интернет».
3.   Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Совета депутатов

Кольского муниципального округа

Мурманской области                                                                             П.А. Еремин